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درمکتب امام

امروز، روز کار است
برادرها! امروز روز كار است. هركس در هر جا هست بايد كار بكند. 
ما مى‏خواهيم خودكفا باشيم؛ خودكفايى را با تبليغات نمى‏شود كرد، 

با كار مى‏شود كرد.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

 اعتراف دیرهنگام اصلاح‌طلبان:
دوگانه »دموکرات خوب-جمهوری‌خواه بد« دروغ بود

سرویس سیاسی-
بارها منتقدان در این سال‌ها بر این نکته تایکد کرده بودند که دموکرات و جمهوری‌خواه در هدف با هم 
فرقی ندارند و آن خیال خام برانداختن نظام جمهوری اسلامی است، تفاوت آنها در شیوه رسیدن به این هدف 
است، کما اینکه اوباما یک بار در میان لبخندهای فریبای برجامی خود نقاب از چهره برداشت و گفت اگر م‌یشد 
تمام پیچ و مهره‌های تاسیسات هسته‌ای ایران را باز مک‌یردم. حالا گویا طیف اصلاحات نیز به این حقیقت و 

شناخت منطبق با واقعیت، پس از این سال‌ها و این تجربه‌ها نزدیک شده است. 
روزنامه شرق در یادداشتی با عنوان »ما و بازی دموکرات‌های آمرکیا« نوشته: گفته م‌یشود آنها ]دموکرات‌های 
آمرکیایی[ به موازات موضع‌گیری‌های علنی، در نهان هم به طرف ایرانی پیام م‌یدادند که تا پایان دوره 
ریاست‌جمهوری ترامپ و روی کار آمدن مجدد دموکرات‌ها و احیای برجام صبوری پیشه کند... اینکه ایران با 
دو حزب اصلی آمرکیا در تماس و ارتباط باشد، نه‌تنها ‌اشکالی ندارد بلکه در جای خود ممکن است ضرورت 
هم داشته باشد. آنچه ‌اشکال دارد این است که احزاب مزبور ما را به بازی در زمین خود بکشانند. ادعای تلاش 
دموکرات‌ها برای بازداشتن تهران از گفت‌وگو با دولت ترامپ تا پایان دوره ریاست‌جمهوری او اگر صحت داشته 

باشد، مصداق بازی کردن در زمین دموکرات‌ها است.
نقل فرازهایی از اظهارات دو سیاستمدار ارشد دموکرات ]اوباما و هیلاری کلینتون مبنی بر فریب دادن 
ایرانیان[ که در هشت سال ریاست‌جمهوری اوباما تصدی دستگاه دیپلماسی آمرکیا را به عهده داشتند، به قدری 
گویا است که جایی برای مجامله درباره تفاوت دیدگاه و روکیرد دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان درباره ایران و 
پرونده هسته‌ای باقی نم‌یگذارد و به ما نشان م‌یدهد که باز کردن حساب مستقل روی هرکدام از آنها، به ویژه 

وقتی که در موقعیت اپوزیسیون قرار دارند، راه به جایی نم‌یبرد.
ذکر این نکته ضروری است که نوشته روزنامه شرق از این منظر صحیح بوده و نه م‌یشود به اوباما اعتماد 
کرد و نه به ترامپ. چه آنکه خود اوباما هم در کتاب خاطرات خود شیوه‌های فریب دادن طرف مذاکرهک‌ننده 

ایرانی را به شکل تحقیرآمیزی روایت کرده است.
اما سؤال اساسی این است که چه کسانی م‌یگفتند دموکرات‌ها پیوریتن و آزادی‌خواه هستند؟ و چه کسانی 
با دیپلماسی لبخند با جان کری قدم زدند و دست در دست وی در این 6 سال گذشته، به مذاکره امیدی واهی 
بستند. این همه در حالی است که در برجام دوره اوباما به اعتراف خود ظریف، سیف و عراقچی دستاورد و 
عایدی ما »هیچ« بوده است. 6 سال از انرژی و هزینه کشور مصروف مذاکره‌ای شد و حالا که دستکش مخملی 

آنان کنار رفته و دست چدن‌یشان بیرون زده است از این م‌یگویند که نم‌یشود به آمرکیا‌ییها اعتماد کرد!
 تعریف عضو شورای شهر از هنر قالیباف در اداره شهر 

از سال 92 به بعد روزنامه‌های طیف موسوم به اصلاح‌طلبان همگام با دولتمردان شیوه‌ای را به صورت گسترده 
به کار گرفتند که به صورت خلاصه این گونه م‌یتوان آن را بیان کرد: »تقصیر قبل‌یهاست!«

روزنامه آفتاب یزد در شماره دیروز خود گفت‌وگویی را با محمود میرلوحی عضو شورای شهر تهران با عنوان 
»شعار شفافیت را عملی کردیم« منتشر کرده است. در جای‌جای این گزارش میرلوحی جز تخریب مدیریت 
پیشین شهر تهران )دوره قالیباف( هدفی ندارد. به عبارتی عضو اصلاحاتی شورای شهر تهران هم در ناخودآگاه 
خود به این نکته واقف است که کارهایی را که این شورا پس از 2سال انجام داده آن‌قدرها قابل توجه نیست و 

لذا تلاش مک‌یند که با مخلوط کردن تخریب قبل‌یها آنها را قابل توجه نشان دهد.
اما نکته دقیقی در این گفت‌وگو وجود دارد که یحتمل خود میرلوحی در لحظه گفتن آن به این دقت 
نکرد که با نیت تخریب مدیریت پیشین اما ناخواسته مدح آنها را گفته است. او ابتدا در بخشی از این گفت‌وگو 
م‌یگوید: »رفاقت]![ ما با دولت و مجلس برخی از گره‌ها را گشوده است امتیازات زیادی از دولت گرفتیم]!![، 

طلبمان را ]طلب شهرداری را[ بعد از 10 تا 15 سال از دولت اخذ کردیم...«
سپس این عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران در همان مسیر گفته‌شده تلاش مک‌یند که موضوعات بالا را 
با تخریب قبل‌یها در هم آمیزد لذا مدعی م‌یشود که در گذشته از محل تراکم‌فروشی شهر اداره م‌یشده است. 
خب اینکه شورای شهر فعلی با مهربانی دولتی مواجه شده که طلب 10 - 15 ساله خود را نگه داشته و 
اکنون به شورای شهر اصلاح‌طلب داده و به اقرار صریح میرلوحی این شورای شهر مستقر »امتیازهای زیادی 
از دولت گرفته« و همه این موارد با لطف »مجلس« نیز تکمیل شده آیا به واقع تعریف میرلوحی از مدیریت 

پیشین شهر تهران نیست؟! 
اگر خوب دقت کنیم م‌یبینیم که او در حقیقت این نکته را م‌یگوید که مدیریت قبلی شهر تهران بدون همه 
این الطاف و در مضیقه فراوان این همه کار کرد و پروژه‌های فراوانی را به اتمام رساند که گسترش قابل تحسین 
مترو در 10-12 سال گذشته تنها یکی از آن موارد است. قالیباف در مصاحبه‌های فراوانی از ب‌یمهری دولت 
تدبیر و امید گلایه کرده بود چرا که دولت آقای روحانی با سیاسک‌یاری خود کمترین پرداختی به شهرداری 

پیشین را )که طبق قانون باید انجام م‌یشد( نیز دریغ کرد. 
ضمن آنکه باید یادآور شویم پیش از این در دوره‌ای که افشانی از طرف شورای شهر به شهرداری تهران 
برگزیده شده بود همین روزنامه آفتاب یزد در یادداشتی شورای شهر را به خاطر آن انتخاب مورد هجمه قرار 
داد و خطاب به اعضای همین شورا نوشت که آقایان آیا حواستان هست که مردم شما را با دستاوردهای دوره 
قالیباف مقایسه خواهند کرد؟! همچنین باید گفت که شورای شهر و شهرداری کیدست اصلاح‌طلب تهران در 

بهترین اقدامات خود نام چند خیابان را در تهران تغییر داده‌اند.
روزنامه مشاور رئیس‌جمهور و مکانیسم ماله‌کشی!

روزنامه سازندگی در گزارشی به موضوع برگزار نشدن جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی 
مجازی پرداخته و نوشته است: »ضرغامی مدعی شده رئیس‌جمهور به دلیل لجبازی این شورا را تشیکل نم‌یدهد.«

نویسنده در این گزارش به مواضع ضرغامی، رحیم‌پور ازغدی و حمید رسایی علیه رئیس‌جمهور ‌اشاره کرده 
و آورده است: »ضرغامی به اعتراضات خود به رئیس‌جمهور در این رابطه هم ‌اشاره کرده و گفته است آقای 

روحانی اخلاقی دارد و تا به حال نشده که یک بار جلسه را بر عهده نایب‌رئیس‌)چه اول، چه دوم( بگذارد.«
این نشریه در پاسخ به اینکه »سرچشمه اختلافات کجاست؟« آورده است: »از سال گذشته بود که اخبار 
ضد و نقیضی از مشاجره لفظی ضرغامی و روحانی پیرامون انتقادهای رئیس‌جمهور در مورد فیلترینگ اینترنت 
و شبکه‌های اجتماعی و برخورد با زنان در موضوع حجاب ایران درز پیدا کرد.... ضرغامی و ازغدی هر دو در 
انتخابات 92 و 96 از رقبای روحانی حمایت مک‌یردند... هر دو به دولت انتقاد مک‌یردند... به همین دلیل اظهارات 

ضرغامی مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور لجباری مک‌یند در ادامه انتقادات پیشین او به دولت است.«
روزنامه ارگان سازندگی که سردبیرش سمت دولتی دارد )مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور( سعی کرده در 
راستای مکانیسم مالهک‌شی و موجه‌سازی لجاجت در برگزاری جلسات، آسمان را به ریسمان ببافد و بگوید 
منتقدان روحانی لجباز هستند حال آنکه فرض کنیم لجباز آنها هستند اما بالاخره برگزاری جلسات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی که با ضرغامی و رحیم‌پور ازغدی نیست! هست؟ همین سؤال کافی است تا بدانیم چه 

کسی لجاجت مک‌یند!
از طرفی مسئله‌ای که روزنامه سازندگی پیش کشیده این نیست که چه کسی لجبازی مک‌یند، بلکه مهم‌ترین 
سؤالی که در حال حاضر مطرح بوده این است که چرا رئیس‌جمهور جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
شورای عالی مجازی را برگزار نمک‌یند؟ آیا به خاطر اینکه از منتقدان حاضر در جلسات بدش م‌یآید؟ یا چرا 
آقای لاریجانی به‌ عنوان نایب‌رئیس‌ شورا جلسات را برگزار نمک‌یند؟ چرا سند نقشه مهندسی فرهنگی کشور که 
بیش از 6 سال از تصویب آن در این شورا گذشته هنوز ابلاغ و اجرا نشده است؟ سؤالاتی که روزنامه سازندگی 

ب‌یپاسخ گذاشته و در صفحه تمام‌قد خود صرفاً تأیکد کرده است که روحانی لجباز نیست! 

صفحه 11
چهار‌شنبه اول خرداد۱۳۹۸ 

۱۶ رمضان ‌۱۴۴۰- شماره ۲۲۱۹۲

عملیات آبگیری و بهره‌برداری از سد مخزنی و شبکه آبیاری و 
زهکشی کرم‌آباد در شهرستان پلدشت آذربایجان غربی به عنوان 
یکی از طرح‌های عظیم توسعه منابع آب و خاک وزارت نیرو در شمال 

غرب کشور با دستور رئیس‌جمهور آغاز شد.
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور که روز سه‌شنبه به منظور افتتاح 
طرح‌های توسعه منابع آب و خاک نواحی مرزی استان آذربایجان غربی به این 
استان سفر کرده بود، همزمان با میلاد کریم اهل بیت امام حسن مجتبی)ع( 
با حضور در محل احداث سد مخزنی کرم‌آباد، ضمن بهره‌برداری از این پروژه، 
با توضیح مسئولان و مهندسان اجرای این طرح در جریان روند احداث طرح 
سد و شبکه زهکشی و آبیاری کرم‌آباد و چگونگی مهار آب‌های مرزی شمال 

غرب کشور توسط این سد قرار گرفت.
طرح جامع ساختمان سد و شبکه آبیاری و زهکشی کرم‌آباد با اعتباری 
بالغ بر کیهزار و ۴۰۰میلیارد تومان از سال ۹۴ آغاز شده که مشتمل بر سد، 
شبکه آبیاری و زهکشی، ایجاد خطوط لوله و تلمبه‌خانه‌های اصلی انتقال 

آب و پست‌های فوق توزیع و خطوط انتقال برق است.
 سد مخزنی کرم‌آباد از نوع خایک با هسته رسی است که ارتفاع آن 
از بستر ۴۳ متر و از پی سنگی ۵۵ متر حجم عملیات خاک‌ریزی حدود 
 ۵ میلیون ۶۵۰ هزار متر مکعب است؛ ظرفیت تنظیمی این سد حدود

۵۷ میلیون متر مکعب است.
با بهره‌برداری از طرح کرم‌آباد علاوه‌بر اینکه ۲۵۰ هزار تن انواع محصولات 
کشاورزی به تولید کشور اضافه م‌یشود برای ۱۵ هزار نفر نیز به صورت 

مستقیم و غیر مستقیم زمینه ‌اشتغال فراهم خواهد شد.
سد کرم‌آباد از جمله سدهای ساخته شده خارج از بستر رودخانه در 
آذربایجان غربی است که برای آبگیری آن، ۲۰ یکلومتر خط انتقال آب از 

سد ارس و سه ایستگاه پمپاژ احداث شده است.
استفاده از حق‌آبه قانونی جمهوری اسلامی ایران، توسعه آبیاری نوین، 
ایجاد ‌اشتغال، درآمدزایی و بهبود وضعیت اقتصادی برای بهره‌برداران از 

مهم‌ترین نتایج اجرای کامل این طرح محسوب م‌‌یشود.
همچنین امکان ذخیره و تنظیم آب، امکان برداشت آب با سناریوهای 
مختلف از لحاظ نوع مصرف به ویژه در حوزه صنعت و توزیع ماهیانه برداشت 
با تمهیدات لازم از جمله اهداف احداث این سد در شمال آذربایجان غربی 

به شمار م‌یرود.
پاسخ به کسانی که خیال می‌کنند
 ملت ایران با فشار، سر خم می‌کند

رئیس‌جمهور در آئین رسمی آبگیری سد مخزنی کرم‌آباد، به طور همزمان 
و از طریق ویدئو کنفرانس طرح‌های توسعه منابع آب و خاک نواحی مرزی 

این استان را افتتاح کرد.
سد انحرافی و شبکه آبیاری و زهکشی بویلاپوش شهرستان خوی، 
کانال انتقال آب و شبکه آبیاری جلدیان)سد سیلوه( پیرانشهر، ساختمان 
سد سردشت و تصفیه‌خانه آب سردشت چهار طرح مهم توسعه منابع آب و 
خاک نواحی مرزی استان آذربایجان غربی است، که با دستور رئیس‌جمهور 

به بهره‌برداری رسید.
روحانی هنگام دستور بهره‌برداری از این طر‌ح‌ها با تقدیر از تلاش‌های 
مدیران، مهندسان و کارگران تلاشگر در اجرای این پروژه‌ها، اظهار داشت: 
مطمئناً افتتاح این پروژه‌ها موجب آبادانی بیشتر استان آذربایجان غربی و 

توسعه کشور خواهد شد.
روحانی همچنین طی سخنانی در این مراسم گفت: فشار ممکن است 
شرایط سخت ایجاد کند، اما ملت ایران در برابر قلدرها تعظیم نمک‌یند. از 
ابتدای دولت یازدهم ۴۰ سد ملی و ۱۰ سد استانی افتتاح کرده‌ایم. برنامه این 
دولت، افتتاح ۶۲ سد ملی و استانی است. در این دولت؛ هر هفته ۳۰ روستا به 
شبکه آبرسانی سالم، ۸ روستا به برق و روزی ۱۰ روستا به گاز متصل شدند.
روحانی گفت: آذربایجان غربی یادآور روزهای فداکاری و دفاع است. از 
روزهای تثبیت امنیت، به روزهای توسعه و افتتاح پروژه‌های بزرگ آذربایجان 
غربی رسیده‌ایم. بلافاصله بعد از تهدید، مجبورند اعلام کنند که به دنبال 

جنگ با ایران نیستند.

با حضور رئیس‌جمهور انجام شد 

آغاز عملیات آبگیری و بهره‌برداری
 از سد مخزنی کرم‌آباد پلدشت

سرویس سیاسی- 
پس از »دولت قبل«، »دولت پنهان«، » ترامپ دیوانه « و 
» دولت بدشانس« این روزها توجیه جدیدی از سوی دولت 
و جریان اصلاحات رونمایی شده که به جای پاسخگویی 
درباره عملکرد خود، مدعی هستند عامل عملی نشدن 

وعده‌هایشان، نداشتن اختیارات است!
روحانی که در سال 92 وقتی برای اولین بار قصد داشت 
که به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری ثبت‌نام کند گفته بود 
»والله العل‌یالعظیم اگر مشکلات کشور راه‌حل نداشت من کاندیدا 
نم‌یشدم.« و ضمن نمایش »کلید«، وعده گشودن قفل‌های اقتصاد و 
حل مشکلات ظرف صد روز را م‌یداد، حالا و در آغاز سال هفتمین 
سال ریاست جمهوری خود م‌یگوید اگر مشکلات حل نشده ]بلکه 
به مراتب بدتر شده[ به خاطر این است که اختیارات من کم است 

و اختیارات کافی ندارم)!(
حجت‌الاسام روحانی رئیس‌جمهور عصر روز دوشنبه در 
دیدار با جمعی از علما و شخصیت‌های حوزوی اظهار داشت: در 
دوران جنگ تحمیلی نیز در مقطعی که با مشکل مواجه شدیم، 
شورای عالی پشتیبانی جنگ ایجاد شد و همه اختیارات در دست 
این شورا بود و حتی مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه نیز در 
تصمیم‌گیری آن شورا دخالتی نداشتند و امروز هم در شرایط جنگ 

اقتصادی قرار داریم.
وی تصریح کرد: همان‌گونه که در جنگ 8 ساله اختیارات 
ویژه‌ای را از امام راحل گرفته و توانستیم جنگ را اداره کنیم و 
حتی موفقیت‌های بسیاری را به دست آوریم امروز هم به چنین 

اختیاراتی نیاز داریم.
روحانی ۲۱ اردیبهشت ماه نیز در ضیافت افطاری که با حضور 
جمعی از فعالان سیاسی برگزار شده بود، ب‌یآنکه به مسئولیت‌های 
بر زمین مانده دولت برای مقابله با مشکلات موجود ‌اشاره کنند، 
علت اصلی مشکلات را در فقدان اختیارات رئیس‌جمهور دانست 
و طی اظهاراتی گفت: »وقتی از دولت سؤال و مطالبه‌ای م‌یشود 
باید از طرف دیگر بررسی شود که دولت چه مقدار در حوزه‌های 

مورد سؤال دارای اختیار بوده است؟«
درباره اظهارات رئیس‌جمهور ملاحظاتی وجود دارد. نخست 
اینکه جنگ اقتصادی مورد ‌اشاره آقای رئیس‌جمهور مربوط به 
امروز نیست و بیش از 7 سال که کشور درگیر جنگ تمام عیار 

اقتصادی است اما متاسفانه دولتمردان ما 
از تحلیل درست شرایط عاجز بودند و اصل 
موضوع مبارزه و قرار گرفتن کشور در میدان 
جنگ را هم قبول نداشتند. دولت‌یها علاوه‌بر 
کتمان جنگ اقتصادی مدعی تعامل برد-برد 

با دشمن در برجام بودند.
در حالی که بزرگ‌ترین ب‌یتدبیری آن 
است که هنگام هجوم دشمن، او را شریک 
بپندارند و به او پناه ببرند. دولت همین کار 
را کرد و شش سال فرصت رونق بخشیدن به 
اقتصاد را به مفهوم واقعی کلمه تباه نمود. از دل 
این ب‌یتدبیری بود که رکود تورمی ب‌یسابقه بر 

اقتصاد و تولید و بازار حاکم شد.
پس از افتادن تشت رسوایی برجام و خروج آمرکیا از این 
توافق هم دولتمردان میدان جنگ را ‌‌اشتباه گرفته‌ و بجای تمرکز 
بر ظرفیت‌های عظیم اقتصادی کشور برای مقابله با جنگ اقتصادی 
دشمن، هر چند وقت یک بار، به جنگ‌هراسی دامن م‌یزنند. جنگ 
تمام عیار در حوزه اقتصادی است اما این مدیران و رسانه‌های حامی 
-یا متظاهر به حمایت از- آنها غالبا سایه »جنگ نظامی« را پر‌رنگ 
کرده و نتیجه م‌یگرفتند که؛ چون نقشه دشمن، تحریک ایران و 
بهانه‌جویی برای حمله نظامی است، بنابراین نباید در مقابل زیر پا 
گذاشتن برجام و فشارهای اقتصادی و تحریمی پیاپی هیچ کاری 

کرد؛ چون این کار آتو دادن دست دشمن است!
دیگر اختیار چه کاری را می‌خواهید؟

از سوی دیگر رئیس جمهور در حالی مدعی اختیارات ویژه شده 
است که در همین برجام، اختیاراتی فراتر از حدود قانونی گرفت و 
توافقی »کاملا نا متوازن، نا همزمان، نقد-نسیه، فاقد ضمانت، فاقد 
امکان جبران خسارت و فاقد امکان شکایت موثر در صورت بدعهدی 

طرف مقابل« را ترتیب داد. 
وقتی کارنامه یک مدیر، پر از قصور و تقصیر و تخلف و 
ندانمک‌اری و ب‌یمبالاتی است، به او ترفیع نم‌یدهند یا بر اختیارات 
او نم‌یافزایند. بلکه حتی از اختیاراتش مک‌یاهند تا خسارت‌های 

جاری را کم کنند.
تصور کنید او اجازه یافته بود مثلا با توانمندی نظامی و دفاعی 
کشور نیز همین معامله را بکند، امروز نه با ادبیات تهدید دشمن، بلکه 

با حمله نظامی او یا تسلیم از سر ناچاری و ناتوانی کشور به دشمن 
رو‌به‌رو بودیم. رئیس‌جمهور همچنین پاسخ نم‌یدهد در صورت عدم 
داشتن اختیارات چرا در زمان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری که 
با صد‌ها وعده و وعید از جمله نجات اقتصاد ایران، رونق اقتصادی 
و حل ۱۰۰روزه مشکلات کشور، چرخش سانتریفیوژ‌ها همراه با 
چرخش اقتصاد کشور، شایسته‌سالاری در انتصاب مدیران دولتی، 
میدان دادن به جوانان و ایجاد کابینه‌ای جوان، لغو تمامی تحریم‌ها 
حتی تحریم‌های مالی، بانیک، تسلیحاتی، موشیک و‌اشاعه‌ای، جذب 
۳۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی و صد‌ها وعده ریز و درشت دیگر 
پا به عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری گذاشته و به دنبال اخذ آرا 

مردم بود، چنین ادعا‌هایی مطرح نم‌یشد؟!
تفویض اختیارات ویژه و حکومتی به دولت 

با این حال اما دولت در حوزه اقتصادی، اختیارات مهمی را 
گرفت تا اقتصاد را سامان دهد. نمونه آن اجازه و تفویض اختیار 
رهبری به رئیس‌جمهور برای ابلاغ فوری مصوبات شورا هماهنگی 
اقتصادی سران قوا بود. روحانی سال گذشته در این زمینه و در 
جمع مدیران اجرایی سراسر کشور گفته بود: مقام معظم رهبری 
گفتند: »چرا مصوبات جلسه سران سه قوه را م‌یفرستید که من 
تصویب کنم هر چه تصویب کردید، ابلاغ کن، من حمایت مک‌ینم.«
این اجازه به رئیس‌جمهور برای ابلاغ تصمیمات کلان کشور 
و حمایت از این مصوبات توسط رهبر انقلاب امتیاز ویژه‌ای بود 
که برای حل سریعتر و بدون معطلی مشکلات کشور به مسئولان 

اجرایی داده شد .

همچنین از دیگر اختیارات و امتیازات 
ویژه برای دولت جهت ایجاد فضای لازم برای 
تحرک اقتصادی، بسیج امکانات و اختیارات 
کشور تحت نظر دولت بود. رهبر معظم انقلاب 
سال گذشته در دیداری که به دعوت ایشان 
از کابینه روحانی برای بررسی اوضاع اقتصادی 
کشور برگزار شده بود به نقش دولت در 
مدیریت اقتصاد‌ اشاره و »تیم اقتصادی دولت 
را میاندار و محور اصلی کار و تحرک در کشور 
خواندند و همه‌ دستگاه‌ها را به هماهنگی با 

آن فراخواندند.«
محمد نهاوندیان معاون اقتصادی 
رئیس‌جمهور نیز در این زمینه اذعان کرده 
بود: در دیدار رهبری با کارگزاران نظام تایکد شد میان‌داری در 
امور اقتصادی با دولت است؛ هماهنگی و همکاری خوبی میان سه 

قوه در امور اقتصادی ایجاد شده است.
رهبری گفت: »فرمانده جنگ اقتصادی« من باشم!

از طرفی روحانی در حالی ادعا مک‌یند که برای اداره جنگ 
اقتصادی همانند جنگ تحمیلی! نیازمند اختیارات ویژه است که 
وی پیشتر اذعان کرده بود که از رهبر معظم انقلاب اختیاراتی ویژه 

در حد فرماندهی جنگ اقتصادی گرفته است .
رئیس‌جمهور اسفند ۹۷ در جریان سفر به استان گیلان و در 
جمع مردم این استان، با بیان اینکه ما در یک »جنگ اقتصادی« 
قرار داریم خود را فرمانده این جنگ خواند و گفت: »من به مقام 
معظم رهبری هم در جلسه خصوصی و هم در جلسه مسئولان 
عال‌یرتبه نظام گفتم شرایط امروز ما جنگ اقتصادی و روانی است 
و در این شرایط، کشور به فرمانده واحد نیاز دارد و هم مسئولان و 
مردم باید با فرماندهی واحد کار خود را پیش ببرند. پیشنهاد من 
این بود که خود جنابعالی به عنوان رهبر نظام و انقلاب، فرماندهی 
این جنگ را در اختیار بگیرید و ما مسئولان در کنار شما باشیم، 
ایشان در جواب فرمودند، امروز شرایط جنگی است و این جنگ 
فرمانده م‌یخواهد و فرمانده این جنگ باید رئیس‌ جمهور باشد«. 
روحانی همچنین گفت: »این تایکد مقام معظم رهبری بود و 
براین مبنا ایشان دستور دادند که دو قوه دیگر با تمام توان و در 
چارچوب مقررات در کنار دولت باشند. من آمادگی خودم را در آن 

جلسه اعلام کردم و گفتم حسن روحانی بدون ملت یعنی هیچ و با 
حمایت ملت ایران یعنی صدای واحد ملت ایران در برابر دشمن.«
با این حال بک‌یفایتی در دولت به حدی بود که حتی صدای 
مجلس همسو هم درآمد و نمایندگان مجلس در جریان سؤال از 
رئیس‌جمهور هم از چهار پاسخ روحانی به پنج پرسش قانع نشد. 
همچنین وزرا در صف استیضاح مجلس بودند که رهبر انقلاب با 
ملاحظه جمیع جهات، ادامه این روند را در شرایط فعلی کشور صلاح 
نداستند و خواستار همت مضاعف دولت برای عمل به وعده‌ها و 

تکالیف خود شدند.
اگر این اختیارات را چوب خشک داشت ...

دولت در همین دوره اخیر اختیارات فراوانی گرفته اما کار موثری 
برای تثبیت و تقویت اقتصاد کشور نکرده، تا آنجا که سعید لیلاز 
)عضو مرکزیت حزب کارگزاران و از حامیان دولت( چند ماه قبل 
به یورو نیوز گفت: »با اختیاراتی که روحانی دارد، اگر چوب خشک 
به جای او بود، اقتصاد را بهتر مدیریت مک‌یرد«. کارگزاران‌یها در 
بیانیه‌ها و اظهارات خود، دولت را »سرگشته و بک‌یفایت« و دولت 

بزم، به جای دولت رزم توصیف کردند.
همچنین عبدالله ناصری مشاور خاتمی چندی قبل گفت: 
»روحانی در مقایسه با رؤسای جمهور پیشین، وقت برای دولت 
نم‌یگذارد. م‌یگویند از ساعت 9:30 صبح تا 19 سر کار است! این 
یکی از اعتراضات و انتقاداتی است که دوستان روحانی دارند. ناطق 
نوری به روحانی اعتراض کرده و گفته؛ من که فقط یک حوزه علمیه 
دارم از ساعت 6:30 صبح آنجا حاضر م‌یشوم، شما باید زودتر بروید 
و به سخن وزرایتان گوش کنید. روحانی حوزه‌های کلیدی کشور 
را شوخی گرفته. او به دلیل روحیه‌اش مشورت‌پذیر نیست. حوزه 

اقتصادی دولت بسیار به هم ریخته است«.
وقتی معاون اول روحانی م‌یگوید »همه نظر بدهند که اقتصاد 
را کوپنی کنیم یا قیمت‌ها را آزد کنیم«، یعنی دولت هیچ برنامه 
و نقشه اقتصادی ندارد و باید پرسید افزایش اختیارات را برای 
همین وضعیت سردرگمی و بلاتکلیفی و باری به هر جهتی دولت 

م‌یخواهند؟! که چه بکنند؟
آقای روحانی اجمالا دنبال تعطیلی قانون اساسی و تفیکک 
قوای مندرج در آن است؛ این یعنی خودکامگی و دکیتاتوری، بدون 
مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی. اما انقلاب و جمهوری اسلامی بساط 
خودکامگی را از کشور جمع کرد و دکیتاتوری، برگشت ناپذیر است.

چرا کلید بنفش گره‌گشا نیست؟!
از دولت قبل تا ترامپ و بدشانسی و »اختیار ندارم«!

فؤاد ایزدی در گفت‌وگو با کیهان: 

منظور آمریکا از مذاکره دیکته است
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران معتقد است آمریکا دنبال 
مذاکره نیست؛ دنبال دیکته کردن شفاهی است. می‌خواهد 

حرف‌هایش را بزند، ما اجرا کنیم.
فواد ایزدی در گفت‌وگو با یکهان خاطرنشان کرد: مذاکره به معنای 
بده‌بستان است، اینکه امتیازی بدهید، امتیاز دیگری بگیرید. آمرکیا دنبال 
مذاکره نیست. دنبال دکیته کردن شفاهی است. م‌یخواهد حرف‌هایش را 

بزند، ما اجرا کنیم. 
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران تصریح کرد: آمرکیا هدفش براندازی 
است. اگر هم ناو م‌یفرستد، به این دلیل است که برخی مسئولین را در 
داخل بترساند. همین ناو فرستادن هم برای دکیته کردن شفاهی است. 
ترامپ شماره تماس م‌یدهد که گوشی را بردارد و شروط 12گانه را بگوید.
وی به نشانه‌های اینکه آمرکیا به دنبال دکیته شفاهی است ‌اشاره کرد و 
گفت: آخرین و نزدیک‌ترین نشانه آن، پاسخ آمرکیا‌ییها به پیشنهاد تبادل 
زندانیان ایران و آمرکیا از سوی آقای ظریف در سفر به نیویورک بود که آنها 
حتی حاضر به چنین تبادلی هم نیستند و آن را کیطرفه م‌یخواهند. نشانه 
دیگر این است که ایران نم‌یتواند شروط 12گانه آمرکیا را اجرا کند چون به 

عنوان نمونه نم‌یتواند موشک‌هایش را کنار بگذارد.
ایزدی با بیان اینکه تیم قبلی حاکم بر آمرکیا در برابر امتیازگیری، 
امتیازاتی هم م‌یداد ولو اینکه اجرایش نکند، ادامه داد: تیم ترامپ اما این‌طور 

نیست. فقط م‌یخواهد املا بگوید و اجرا شود.

دولت و آشفته‌بازار مسکن و خودرو
»عباس گودرزی« نماینده مردم بروجرد در مجلس در نشست 
علنی نوبت عصر دیروز مجلس در تذکر شفاهی خود گفت: دولت 
می‌گوید ما از رکود عبور کردیم، تورم را کنترل کردیم، دیوار تحریم 
ترک برداشته و برجام هم که انشا و امضا و اجرا شد، پس این چه 

وضعیت بازار است.
عضو فراکسیون ولایی افزود: ما در کشور دولت مستقر داریم ولی این چه 
وضعیت آشفته‌بازار در مسکن و خودرو است، چرا با متخلف برخورد نم‌یشود. 
این چه سیاه بازاری است که درست شده که فردی پای میز کامپیوتر بنشیند 
و یک خودرو ثبت‌نام کند و بعد همان را با 18 تا 20 میلیون تومان اختلاف 

قیمت واگذار کند؛ اینکه م‌یشود دلال‌بازی.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: 4 ماه برای اصلاح ساختار 
بودجه در کشور وقت گذاشته شده بود اما دو ماه آن گذشته است؛ چرا گزارش 
نم‌یدهند که 13 میلیارد دلار ارز دولتی سال 97 به چه کسانی داده شد 
و چه کالایی وارد شد. سرمایه کشور به تاراج رفته است لذا دستگاه قضا 
باید قاطعانه ورود کند و دولت نیز لیست متخلفان را به قوه قضائیه بدهد.  

سرویس اجتماعی-
برخورد  و  ویژه  برگزاری دادگاه‌های  ادامه 
دستگاه قضایی با مفسدان و مجرمان دانه درشت 
اقتصادی در ماه‌های اخیر، باعث امیدواری و 

دلگرمی بیش از پیش مردم شده است.
دستگاه قضایی کشورمان در دوره‌های مختلف 
خود شاهد برخورد با مفسدان و اخلالگران در 
زمینه‌های مختلف به‌ویژه اقتصادی بوده است، 
اما یکی از انتقاداتی که در برخی از مقاطع زمانی 
در ارتباط با برخورد با مجرمان و مفسدان به‌ویژه 
اقتصادی مطرح م‌یشد این بود که با وجود اهمیت 
و ضرورت دستگیری و محاکمه مجرمان در همه 
سطوح، چرا کمتر با عناصر اصلی و مفسدان دانه 
درشت برخورد قاطع و عبرت‌آموز م‌یشود تا چرخه 

تولید فساد به‌طور کامل و اساسی مختل شود.
در سال‌های گذشته هرچند مواردی از برخورد 
با عناصر مهم اخلال و فساد اقتصادی دیده م‌یشد 
اما پراکندگی و غیرمداوم بودن آن مانع اثرگذاری 

کافی بود.
در سال‌های اخیر متاسفانه روند تولید فساد 
اقتصادی سرعت بیشتری گرفته است. انتشار 
هر از چندگاه خبر برخی سوءاستفاده‌های کلان، 
رانت‌خواری برخی از افراد دارای روابط خاص، 
فوران مشکلات انباشته شده برخی موسسات مالی 
و اعتباری که زندگی عده زیادی از مردم را نابود 
کردند، سوءاستفاده از تسهیلات بانیک و ویژه‌خواری 
در این زمینه به مدد رابطه و زیر پا گذاشتن ضوابط 
از جمله در بانیک که قریب نیمی از سهام آن متعلق 
به معلمان زحمتکش کشور بود و نمونه‌های دیگر 
از آشفتگی و عدم نظارت بر گلوگاه‌های اقتصادی 
کشور باعث شده بود تا مردم بیش از پیش با یک 
مطالبه به حق، چشم انتظار برخورد قاطع و قانونی 
چنگال عدالت با عوامل اصلی این آشفتگ‌یها باشند.
در این زمینه ورود قوه قضائیه و تشیکل برخی 
دادگاه‌ها و حتی صدور حکم اعدام برای برخی 
مفسدان از جمله »امیر منصور آریا« در پرونده فساد 
سه هزار میلیاردی، و محاکمه بابک زنجانی و صدور 
حکم اعدام برای وی )هرچند هنوز منجر به اجرا و 
احقاق کامل حقوق مردم و کشور نشده است( و ... 
بارقه‌های امید را در دل مردم روشن کرد، اما باز 
هم نیاز به برخورد محکم و مداوم با عوامل فساد به 

شدت احساس م‌یشد.
وقتی مزدوران اقتصادی 
به کمک دشمن می‌آیند

پس از آغاز دور جدید هجمه اقتصادی دشمنان 
نظام جمهوری اسلامی در اواخر سال 96 و طی سال 
97 که پس از بدعهدی قابل پیش‌بینی غرب‌یهای 
به ظاهر اهل تعامل و گفت‌و‌گو و در سایه غفلت 
و خوش‌بینی دولتمردان به آنها و البته جولان 
فرصت‌طلبان زالو‌صفت، عرصه را بر مردم و به‌ویژه 
اقشار آسیب‌پذیر جامعه بیش از گذشته تنگ کرده 
بود، نیاز به پاتک مناسب برای دفاع از مردم در 
برابر این سیل گرانی، تورم، احتکار و سودجویی 
سیری‌ناپذیر و خنثی نمودن توطئه دشمنان و 

عوامل و پادوهای زبون داخلی آنها بیش از پیش 
احساس م‌یشد.

نوسانات شدید بازار ارز و سکه، افزایش 
افسارگسیخته قیمت‌های کالاهای اساسی و سایر 
اقام مورد نیاز مردم، رواج دلال‌بازی در بازار 
مسکن، خودرو، میوه و... چنان آشفته‌بازاری به راه 
انداخته بود که مردم هر روز نسبت به قبل ناامیدتر 
و آسیب‌دیده‌تر شده و با نگرانی به سختی درگیر 

زندگی روزمره و تأمین احتیاجات خود باشند.
در این بین آنچه به‌طور واضح و شاید عریان‌تر 
از قبل دیده م‌یشد، بروز و ظهور دوباره بسیاری 
از فرصت‌طلبان بود که در سایه کمبود نظارت و 
رهاشدن امور، عرصه را برای کیه‌تازی و جولان در 
فضای اقتصادی متلاطم کشور مغتنم شمرده و با 
تمام توان شرایط زندگی را بر مردم تنگ کرده بودند 
تا از این رهگذر فربه‌تر از گذشته، ثروت کثیف خود 

را افزایش دهند.
سیاست‌های ‌اشتباه دولت
 پاس‌گل به فرصت‌طلبان

در آن فشار اقتصادی هولناک، کمترین انتظار 
مردم از دولت، سر و سامان دادن به اوضاع و ورود 
جدی به عرصه بود تا با در دست گرفتن سکان، 
کشتی اقتصاد کشور را به سلامت از این تلاطم 
دشوار عبور دهد. اما اتخاذ برخی سیاست‌های‌ اشتباه 
از جمله تعیین نرخ ارز دولتی و عرضه فراوان سکه نه 
تنها اوضاع را بهتر نکرد بلکه باعث ایجاد وحشتناک 
رانت ارزی و شوک مضاعف به بازار ارز و سکه و به 
تبع آن تاثیر بر سایر عرصه‌های اقتصادی کشور شد.
با ایجاد این شرایط و با افزایش فشار اقتصادی 
و نمایان شدن برخی رانت‌ها و سوءاستفاده‌ها در 
نتیجه اتخاذ سیاست‌های نادرست، مردم سرخورده از 
اقدامات دولت، بیش از گذشته خواستار برخورد قاطع 

دستگاه قضایی با عوامل آشفتگی و اخلال بودند.
ورود جدی دستگاه قضا 

به مبارزه با مفسدان اقتصادی
مردادماه سال گذشته بود که رئیس‌وقت قوه 
قضائیه با ارسال نامه‌ای به محضر رهبر انقلاب، با 
اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان علیه ملت ایران 
و انجام برخی جرائم از سوی عده‌ای از اخلالگران 
و مفسدان اقتصادی در این شرایط همسو با اهداف 
دشمنان، از ایشان درخواست نمود تا اجازه اقدامات 
ویژه در برخورد قاطع و سریع در چارچوب قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور و قانون 
مجازات اسلامی داده شود. در آن نامه پیشنهاد شده 
بود که هرگونه تعلیق و تخفیف مجازات اخلالگران و 

مفسدان اقتصادی ممنوع باشد. 
رهبر انقلاب نیز ضمن موافقت با این پیشنهادها، 
تأیکد کردند: »مجازات مفسدان اقتصادی سریع و 
عادلانه انجام گیرد و در مورد اتقان احکام دادگاه‌ها 

دقت لازم توصیه شود.« 
اذن رهبری در این مقطع ضمن ایجاد دلگرمی 
در مردم، انگیزه و توان دستگاه قضایی و قضات 
پاک‌سرشت و عادل را چند برابر کرد تا آماده‌تر به 

جنگ مزدوران جنگ اقتصادی دشمن بروند.

محاکمه پی‌در‌پی مفسدان اقتصادی
پس از آن با تشیکل دادگاه‌های ویژه در 
زمینه‌های مختلف، مجرمان و مفسدان اقتصادی 
که پیش از این عرصه را برای خود خالی و ب‌یخطر 
م‌یپنداشتند، یکی یکی به چنگال قانون و عدالت 
گرفتار آمدند و با اقدامات ویژه و قابل تقدیر دستگاه 

قضایی در مدت کوتاهی محاکمه شدند.
از جمله این موارد امیدبخش دستگیری و 
محاکمه وحید مظلومین ملقب به سلطان ارز و سکه 
و محمد اسماعیل قاسمی از افراد اصلی مرتبط به 
وی و تعداد زیادی از دلالان بازار ارز و سکه اعم از 
دلالان خرده پا تا صرافان مجرم بود که در نهایت با 
صدور و اجرای سریع و به موقع حکم اعدام مظلومین 
و قاسمی، پیام عزم جزم دستگاه قضایی برای کنترل 
اوضاع اقتصادی، مبارزه با مفسدان و دلگرمی مردم و 

رضایت افکار عمومی را در پی داشت.
محاکمه تعداد زیادی از سوءاستفادهک‌نندگان 
از ارز دولتی و صاحبان شرکت‌های واردک‌ننده 
گوشی تلفن همراه و سایر اقلام که به جای کمک 
به آرامش بازار طمعک‌ارانه ارز دریافتی را که برای 
واردات و عرضه کالا با قیمت مناسب اختصاص یافته 
بود به جیب‌زده بودند نیز گوشه دیگری از اقدامات 

مناسب دستگاه قضا بود.
تشیکل دادگاه‌های ویژه در استان‌ها و محاکمه 
تعداد زیادی از عوامل اخلال اقتصادی تا حد زیادی 
توانست علاوه‌بر رضایت مردم جلوی فرصت‌طلبی 
مفسدان دیگر را بگیرد که تأثیر مستقیم این اقدامات 

بر بازار سکه و ارز تا حد زیادی ملموس است.
سرعت گرفتن پرونده‌های مزمن

از سوی دیگر سر و سامان دادن به پرونده‌های 
اقتصادی مزمن از جمله محاکمه »حمید باقری 
درمنی«، ملقب به سلطان قیر پس از چند سال 
و صدور و اجرای حکم اعدام وی، ورود جدی‌تر به 
پرونده موسسات اعتباری و صدور رای قاطع برای 
برخی از عوامل این پرونده‌ها، محاکمه ادامه‌دار عوامل 
موثر در سوءاستفاده و فساد هنگفت اقتصادی در 
بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان از جمله 
صدور حکم زندان برای تعدادی از مدیران دانه 
درشت و اعضای هیئت‌مدیره این بانک که در بین 
آنها از دیگر اقدامات قابل تقدیر و موثر دستگاه قضایی 

در ماه‌های اخیر بود.
محاکمه عابر بانک و آقا داماد

در تازه‌ترین مورد از محاکمه عوامل اخلالگر 
در اقتصاد کشور م‌یتوان به صدور حکم 20 سال 
زندان برای »حسین هدایتی« معروف به عابربانک 
در پرونده بانک سرمایه به جرم دست‌اندازی به 
تسهیلات ناحق که دیروز در کنار اعلام حکم تعداد 
دیگری از اخلالگران اقتصادی و ارزی اعلام شد 
و همچنین آغاز جدی رسیدگی به پرونده بزرگ 
شرکت »پدیده« که هزاران خانواده را دچار مشکلات 

جدی کرده است ‌اشاره کرد. 
در کیی از مهم‌ترین پرونده‌های مرتبط 
با تخلفات بانک سرمایه م‌یتوان به محاکمه 
محمدهادی رضوی ‌اشاره ویژه‌ای داشت چرا که وی 

علاوه‌بر اتهامات موجود و تخلفات مطرح شده که در 
دادگاه قابل پیگیری است، داماد محمد شریعتمداری 
وزیر کنونی رفاه است. این موضوع نیز از این جهت 
دارای اهمیت است که همه م‌یبینند دیگر هیچ 
شخصی به خاطر انتساب به مسئولان دارای مصونیت 
قضایی و چک سفید امضا نیست و باید در دادگاه 
عدالت پاسخگوی تخلفات خود باشد. در این بین 
البته تعیین وثیقه 100 میلیاردی برای این فرد 
مذکور و حضور وی در دادگاه با لباس شخصی و 
عدم بازداشت وی هرچند قانونی م‌ینماید اما از دید 
بسیاری از افراد جنبه مناسبی ندارد، مردم م‌یپرسند 
که به راستی این جوان وثیقه 100 میلیاردی را اگر 
خود تأمین کرده از کجا آورده است، اگر دیگران 
برای وی تهیه کرده‌اند باز این سؤال پیش م‌یآید 
که چه کسانی حاضر هستند برای او چنین وثیقه 
سنگینی بگذارند تا آزادانه با وجود اتهامات سنگین 

از بازداشت در امان باشد؟!
اطمینان‌بخشی دستگاه قضا به مردم

در مجموع روند دستگاه قضایی در ورود جدی‌تر 
به عرصه مبارزه با فساد اقتصادی در یک سال 
گذشته و به‌ویژه ماه‌های اخیر با تشیکل دادگاه‌ها و 
صدور قاطع و سریع حکم مجرمان اقتصادی پیامی 
دلگرمک‌ننده از سوی قوه قضائیه به مردم ارسال 
مک‌یند که از ادامه این مسیر اطمینان داشته باشند، 
در این بین مردم نیز ضمن رضایت از این اقدامات، 
تلاش بیشتر و بهک‌ارگیری تمام توان نظارتی و قضایی 

را در این زمینه انتظار دارند.
انتصاب امیدوارکننده

اکنون نیز در ادامه اقدامات مثبت رئیس‌قبلی 
دستگاه قضا، تغییر ریاست قوه قضائیه و انتصاب 
آیت‌الله رئیسی در این جایگاه حساس با انبوه تجربه 
و شناخت موثر از این دستگاه مهم و کلیدی و روحیه 
عدالت‌طلبانه و ظلم‌ستیز ایشان بیش از پیش مردم 
و دلسوزان را به ادامه و تکمیل مبارزه با مفسدان 

اقتصادی امیدوار کرده است.
لزوم ورود همه دستگاه‌ها

 به مبارزه با مفسدان
نکته مهم در این بین این است که لازمه مبارزه 
مفید و اثرگذار با مفسدان اقتصادی، ورود تمام 
دستگاه‌ها از جمله دولت و مجلس برای پیشگیری 
و جلوگیری از ادامه چرخه فساد است. این مسیر 
به تنهایی با حضور قوه قضائیه به سرانجام نم‌یرسد 
مگر اینکه سایر قوا و مسئولان در کنار مردم وارد 
میدان شوند. برخورد قوه قضائیه با مفسدان اقتصادی 
هرچقدر هم که مفید و مناسب باشد اگر جلوی 
سرچشمه‌های رانت و فساد بسته نشود، باز هم 
عده دیگری از فرصت‌طلبان پا به عرصه م‌یگذارند.

 این روزها دوباره برخی از دلال‌یها و اقدامات 
مشکوک در بازار خودرو، مسکن، مواد غذایی و... 
به چشم م‌یخورد که مردم از همه مسئولان توقع 
ورود جدی و اثرگذار برای ناکام گذاشتن توطئه‌های 
دشمن و مزدوران داخلی آن را دارند و م‌یتوان با 
اتحاد قوا و مسئولان و داشتن اراده محکم همه این 

توطئه‌ها را ناکام گذاشت.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دانه‌درشت‌ها در پنجه عدالت
دستگاه قضا مردم را امیدوارک‌رد

سخنگوی قوه‌قضائیه حکم نهایی 12 مجرم 
اقتصادی را اعلام کرد.

به گزارش ميزان، غلامحسين اسماعيلی در 
سومين نشست خبری با خبرنگاران به بیان برخی 
احکام صادره از سوی دادگاه‌های ویژه پرداخت و 
با اشاره به صدور حكم حسين هدايتي در پرونده 
بانک سرمایه، گفت: بنابر راي صادره از دادگاه ويژه 
مبارزه با جرايم اقتصادي، حسين هدايتي به جرم 
اخلال عمده در نظام اقتصادي و پولي كشور از طريق 
تحصيل مال نامشروع، به تحمل 20 سال حبس، 
محروميت دائم از بكارگيري در خدمات دولتي و رد 
مال معادل ٤ هزار و ٨٨٩ ميليارد و ٣٩٥ ميليون 
ريال )488 میلیارد تومان( به نفع بانك سرمايه و 
تحمل ٧٤ ضربه شلاق در انظار عمومی محكوم شد.

اسماعيلی در ادامه سایر احکام متهمان این 
پرونده را بدین شرح اعلام کرد: »سيد مهدي موسوي 
نژاد« به جرم مشاركت در اخلال در نظام اقتصادي 
كشور به تحمل ١٥ سال حبس، محروميت دائم از 
مشاغل دولتي و استرداد ٩٣٠ ميليارد ريال در حق 

بانك سرمايه و ٧٤ ضربه شلاق در انظار عمومي 
محكوم شد. »علي اكبر يقيني« به جرم معاونت 
در اخلال نظام اقتصادي به تحمل ١٠ سال حبس، 
محروميت دائم از بكارگيري در مشاغل دولتي و 
»مجتبي كيان پيشه« به جرم معاونت اخلال در 
نظام اقتصادي به تحمل پنج سال حبس محكوم 
شدند. وي افزود: در دادنامه‌هاي صادره ديگر، »محمد 
محسني آهويي« به جرم اخلال در نظام ارزي كشور 
به تحمل 10 سال حبس، ضبط ارزهاي مكشوفه و 
٥٠٠ ميليون ريال جزاي نقدي محكوم شده است. 
»محمدحسين عابديني نژاد« به جرم اختلاس به 
تحمل چهار سال حبس و انفصال دائم از مشاغل 
دولتي و استرداد ي‌كهزار و ٣٧٤ ميليارد و ٦٤٠ 
ميليون و ٧٢٢ تومان در حق صندوق دولت محكوم 
شده است.  »جهانگير حجتي نجف آبادي« فرزند 
محمدرضا، به جرم اخلال در نظام اقتصادي به تحمل 
 سه سال حبس و پرداخت جزاي نقدي مجموعا
١١ ميليارد و ٨٨ ميليون و ٧٠٠ هزار ريال در حق 
31 نفر از شكات محكوم شده است. »سيدحميدرضا 

رضوي« فرزند سيدمرتضي به جرم اخلال در نظام 
اقتصادي از طريق خريد و فروش ارز بدون مجوز 
به تحمل سه سال حبس و ضبط ارزهاي مكشوفه 
محكوم گرديد. همچنین »سيدرضا ميري« فرزند 
غلامرضا، »نويد محمدي« فرزند غلامرضا، »هادي 
ولي‌اللهي« فرزند حسين و »سيدناصر نظيفي« 
فرزند سيدجبار به جرم اخلال در نظام ارزي كشور 
به تحمل سه سال حبس و ضبط ارزهاي مكشوفه 

محكوم شدند.
تعقیب قضایی تخلفات ارزی 5 شرکت

 در واردات کاغذ 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درخصوص تخلفات در زمینه تخصیص ارز گفت: 
در رابطه با تخصیص ارز در حوزه واردات کاغذ، 
تاکنون پنج شرکت تحت تعقیب قرار گرفته‌اند. 
این شرکت‌ها یا ارز تخصیصی را کامل مصرف 
نکرده‌اند، یا کاغذ وارداتی را در بازار آزاد فروخته‌اند 
و یا برای واردات کاغذ ارز گرفتند اما اصلا کاغذ 

وارد نکردند.

نمایش‌هایی که با تعالیم نفوذی‌ها
 روی صحنه رفت

اسماعیلی درباره دو متهم امنیتی که اخیرا 
دستگیر شده‌اند، نیز گفت: یکی از این متهمان از 
عوامل نفوذ فرهنگی دولت انگلیس که تحت تعلیمات 
سرویس انگلستان آموزش‌هایی را دیده بود. حوزه 
عملی این فرد حوزه مسائل فرهنگی و به‌ویژه هنر و 
تئاتر در کشور ما بود. برخی از تئاترهایی که اخیرا با 
حاشیه‌های بسیاری همراه بودند در زمره تئاترهایی 
بود که تحت تعلیمات نفوذ این جریان روی صحنه 
رفته بود. وی افزود: در رابطه با دو نفر جاسوس 
وابسته به سرویس آمرکیا و سرویس عربستان اخیرا 

احکامی در دادگاه‌های ما صادر شده است.
بازگشت پرونده عراقچی و آقاخان به دادسرا

وی درباره آخرين وضعيت پرونده احمد عراقچي 
و سالارآقاخان نیز گفت: پرونده به علت نقص از 
دادگاه به دادسرا برگشته است. دادسرا نیز بعد از 
دستور مجدد دادگاه تحقيقات خود را تكميل كرد 

و پرونده در همين هفته به دادگاه ارجاع شد.

سخنگوی قوه‌قضائیه حکم نهایی 12 مجرم اقتصادی را اعلام کرد

محکومیت »حسین هدایتی« به 20 سال حبس، شلاق و رد مال 488 میلیاردی 


